Ita specialis est transactio, quando transigitur de dominio prædii, vel de certa quantitate fructuum ex prædio, aut certa quantitate frumenti. Ast generalis transactio est, quando transigitur de omni quacunque præensione, quæ ratione prædii controverfi obvenire poterat ex data causa.

§. 889.

Differentia *In transactione generali renunciatur omni præensione ad rem*
utrinusque *controversam, qualiscunque tandem fuerit; ast in speciali non re-*
expeditur. *nunciatur præensioni alii ad eandem rem, si qua posthac appareat, sed*
 ea salva manet. Etenim transactio generalis ad omnes præ-
 tensiones speciales, quæ sub illa generali comprehendi pos-
 sunt, extenditur, etiamsi de iis non fuerit cogitatum (§.888.),
 consequenter facta transactione nulli amplius conceditur lo-
 cus. Quamobrem perinde est, ac si declararetur, si posthac
 præensio quædam alia ad eam rem, quam de quo tum fuit
 cogitatum, emergat, ea de causa litem non esse movendam.
 Quoniam itaque juri suo renunciat, qui sufficienter in grati-

am alterius significat, se jus quæsitum habere nolle (§. 103. part. 3. Jur. nat.); in transactione generali renunciatur omni prætensioni ad rem controversam, qualiscunque tandem fuerit. *Quod erat primum.*

Enimvero specialis transactio restringitur ad res certas (§. 888.), adeoque non respicit nisi prætensionem præsentem, ob quam lis fuit excitata, consequenter nonnisi hæc finitur (§. 880.), futura vero, de qua nunc nihil dictum, minime præscinditur. Prætensioni adeo alii ad eandem rem, si qua posthac appareat, minime renunciatur (§. 103. part. 3. Jur. nat.). *Quod erat secundum.*

Quoniam prætensioni futuræ in transactione speciali minime renunciatur, *per demonstrata n. 2.* ea utique salva manet. *Quod erat tertium.*

§. 890.

Transactione facta prætensio extinguitur, nec eam renovare Effectus licet. Transactione enim lis finitur (§. 880.), adeoque præ-tensio-
tensioni satisfactum, perinde ac si debitum fuisset solutum. *nis.*
Quamobrem cum per solutionem extinguatur jus ab altero, qui solvit quid exigendi (§. 661.); facta transactione præ-tensio quoque extinguitur. *Quod erat unum.*

Transactio perficitur pacto (§. 882.). Quamobrem cum pacta sint servanda (§. 789. part. 3. Jur. nat.); transactione quoque standum, consequenter prætensionem renovare non licet. *Quod erat alterum.*

Non aliud intenditur transigendo, quam ut prætensio extinguatur. Quodsi eam renovare liceret, transactione nihil actum fuisset.

§. 891.

*Amicabili compositione & transactione facta, non datur ad An ad rem
rem litigiosam regressus, etiamsi posthac probare possis eam tuam litigiosam
Hhhh 2 esse,*